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Folketingets Miljøudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. NST-301-00249

Den 8. februar 2013

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 18. januar stillet følgende spørgsmål nr. 162
(alm. del), som hermed besvares. 

Spørgsmål nr. 162 (alm. del)
Vil ministeren redegøre for sine planer om opfølgning på skovpolitisk udvalg?

Svar
Anbefalingerne fra Skovpolitisk Udvalg, som var nedsat under den tidligere 
regering, fokuser på, hvordan fremtidens skov bedst mulig imødekommer 
samfundets flersidige interesser og har den bæredygtige skovdrift som kernepunkt.
Anbefalingerne er samlet i følgende temaer: Friluftsliv, Energi og klima, Biologisk 
mangfoldighed, Økonomisk bæredygtighed, International sammenhæng.

Skovpolitikken skal ikke ses isoleret, men i sammenhæng med regeringens øvrige 
politikområder, som klima- og energipolitikken og den øvrige naturpolitik.

Friluftsliv varetages selvstændigt i en større involverende og borgernær 
proces. Her vil anbefalingerne blive båret ind i det arbejde som ni friluftspolitiske 
netværk meget snart skal i gang med. Netværkenes endelige ideer bliver et vigtigt 
bidrag i arbejdet med at udvikle Danmark første nationale friluftspolitik. Jeg 
forventer at have netværkene på plads ultimo marts, og planen er, at de 
friluftspolitiske pejlemærker, netværkenes forslag og en række nye forsknings-
resultater vil blive fremlagt i en friluftspolitisk redegørelse. 

Anbefalingerne om energi- og klimaspørgsmål håndteres bl.a. i forbindelse med 
klima- og energipolitikken, og der er i 2013 indført et økonomisk incitament til at 
rejse mere privat skov. Spørgsmålet om EU-bæredygtighedskriterier for biomasse
er på dagsordenen i EU, hvor også skovenes rolle i den globale klimapolitik 
adresseres.

Anbefalingerne om skovens biodiversitet er overgivet til Natur- og Landbrugs-
kommissionen. Natur- og Landbrugskommissionen kommer med deres 
anbefalinger til foråret. Endvidere er der afsat 30 mio. på Finansloven i årene 
2013-2015 til bæredygtig skovdrift, som vil gavne biodiversiteten gennem tilskud 
til naturplaner for skove, konvertering af nåletræsskove til skove med naturligt 
hjemmehørende arter og til naturvenlig skovdrift, herunder udlæg til urørt skov. 

Anbefalingerne fra Skovpolitisk håndteres således allerede i flere politikområder.
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Derudover vil anbefalingerne være en inspirationskilde til arbejdet med et 
revideret nationalt skovprogram, som igangsættes medio 2013.

Ida Auken / Helle Pilsgaard


